
OSH Praha – za pad 
Okresní  rada prevence a ochrany obyvatelstva 
K Výtopně 5/1224, 156 00 Zbraslav | 604892010 | orpoopz@gmail.com 

27.12.2023 

Vážená paní, Vážený pane, 

v rámci vyhlášení soutěže „Požární ochrana očima dětí a mládeže“ (dále jen POODM) si Vás a Vaši školu 
či organizaci dovolujeme pozvat k účasti na této soutěži a dovolujeme si Vás informovat o organizaci 
této aktivity. 

Soutěž je organizována pro školská i mimoškolská zařízení a je zapsána v Informativním seznamu 
soutěží a přehlídek MŠMT ČR pro školní rok 2023/2024. Skládá se ze tří částí – literární, výtvarné 
a zpracování za pomoci digitální technologie a zároveň probíhá v několika věkových kategoriích (viz 
příloha č. 1.). 

Pro literární a výtvarnou část je možné si zvolit jakýkoli námět nebo vybrat předem stanovené téma z 
celé oblasti IZS. Avšak pro kategorii CX a DT je obsahové zaměření vyhlašováno jednotné pro daný rok. 

Obsahové zaměření tématu CX a DT pro rok 2024: 

„BEZPEČNÝ DŮM“ 

V základním kole (ve školském či mimoškolském zařízení) se vyhodnocují tři nejlepší práce ve všech 
kategoriích. Každá soutěžní práce musí být řádně označena údaji uvedenými v tabulce k řádné 
identifikaci autora (Příloha č. 2). 

Soutěžní práce vypracované za pomoci DT je třeba přenést na USB disk či zasláním skrze cloudová 
úložiště, vč. kontaktních údajů autora. 

Zúčastněné školy, SDH, DDM apod. předají tři vyhodnocené nejlepší práce z každé kategorie na 
příslušné Okresní sdružení hasičů („OSH“), kurýrní či přepravní společností (Zásilkovna, Česká pošta, 
DPE, …), elektronicky e-mailem, či přes sdílené úložiště (google disk, OneDrive, …) a  

zaslat do pátku 22. 3. 2024. 

Okresní kolo pak proběhne 23.-24. 3. 2024 v sídle OSH Praha – západ v Praze Zbraslavi. Případné 
legislativní nedostatky budou vyžádány a musí být vypořádány pro oceněná díla do 7. 4. 2024! 

Slavnostní ocenění okresního a krajského kola pak proběhne v Regionálním muzeu v Jílovém u Prahy 
v průběhu měsíce května roku 2024. Případní výherci republikového kola budou oceněni 20. 6. 2024 
na hradě Bouzov, výherci republikového kola budou vyzvání přímo kanceláří SH ČMS. 

Podáním práce účastník soutěže souhlasí se zveřejněním potřebných osobních údajů k 
soutěžní práci. 



Strana 2 

Kontakty na OSH Praha – západ: 

Poštovní adresa: 

Petra Myslínová Cejpková 
OSH Praha – západ 
Čisovice 11 
252 04 Čisovice 

e-mail: orpoopz@cmail.com 

Společně s výherními pracemi je nutné odevzdat k tomu určenou tabulku, která je ke stažení zde: 

https://www.dh.cz/images/Dokumenty/prevence/POOD/2024/Vysledky_zakladni_kolo.pdf 

Postupující práce do okresního kola musí být opatřeny Souhlasem se zpracováním osobních údajů 
autora soutěžní práce podepsaný zákonným zástupcem (příloha č. 3). U školských zařízení se uznává 
Generální souhlas se zpracováním osobních údajů poskytnutý zákonným Zástupcem, tedy souhlas se 
zpracováním osobních údajů udělen Vaší škole, nebo organizaci. Pokud je generální souhlas udělen, 
uveďte tuto skutečnost ke kontaktním údajům autora. Toto ustanovení neplatí pro členy SH ČMS 
(souhlas se zpracováním os. údajů udělili již při vstupu do spolku). 

Do soutěže budou zařazeny pouze soutěžní práce, které odpovídají specifikacím a požadavkům, 
které jsou uvedeny v Organizačním zabezpečení soutěže. 
 

OSH Praha – západ v rámci této soutěže vyhlašuje i nepostupové kategorie. Které budou 
vyhodnoceny pouze na úrovni OSH Praha – západ, a to: 

Dílo skupiny autorů bez omezení v kategoriích literární dílo, výtvarné (včetně 3D provedení), či video 
formát. 

Tématem pro literární dílo a video formát je: 

• Evakuace při mimořádné události – co si vzít do evakuačního zavazadla a jak zabezpečit 
domov a domácí zvířata. 

• Jak kontaktovat tísňové linky. 

Tématem pro výtvarné dílo je: 

• Diplom pro soutěže pořádané v rámci SH ČMS v kategorii dospělých a dětí. 
• Čestné uznání pro dlouhodobé členy SH ČMS. 
• Poděkování za věrnost, činnost, realizaci akce, … 

Možnost získání podkladů na 

https://www.zachranny-kruh.cz/pro-verejnost/ 

https://www.skolenibozp.cz/aktuality/evakuacni-zavazadlo/ 

mailto:orpoopz@cmail.com
https://www.dh.cz/images/Dokumenty/prevence/POOD/2024/Vysledky_zakladni_kolo.pdf
https://www.zachranny-kruh.cz/pro-verejnost/
https://www.skolenibozp.cz/aktuality/evakuacni-zavazadlo/


Strana 3 

https://www.skolenibozp.cz/aktuality/zasady-evakuace-z-budovy/  
 

Jankovec Filip 

vedoucí ORPOO 
604892010 
orpoopz@gmail.com 
  

https://www.skolenibozp.cz/aktuality/zasady-evakuace-z-budovy/


Strana 4 

Příloha č. 1  

1. ČÁST LITERÁRNÍ: tab. A)  

poř.  kategorie  určeno pro  

I.  L1  žáci 3. – 5. ročníku ZŠ  

II.  L2  
žáci 6. – 7. ročníku ZŠ    
       1. – 2. ročníku osmiletých gymnázií   

III.  L3  
žáci 8. – 9. ročníku ZŠ a 3. - 4. ročníku osmiletých gymnázií    
       1. – 2. ročníku šestiletých gymnázií   

IV.  L4  
žáci 5. – 8. ročníku osmiletých gymnázií,   
        3. – 6. ročníku šestiletých gymnázií,   
        1. – 4. ročníku čtyřletých gymnázií, SŠ a SOU  

V.  CX1  žáci ve věku 10 – 14 let  

VI.  CX2  žáci ve věku 15 – 18 let  

V rámci kategorie L1 – L4 budou do soutěže zařazeny jen literární práce bez doplňujících kreseb, 
obrázků, fotografií či náčrtů ve formátu A4.  
U kategorií CX1 a CX2 se jedná o komiksové provedení, dle daného obsahového zaměření pro 

daný ročník soutěže. Soutěžní práce jsou v rámci této kategorie odevzdávány max. ve formátu A3.   

  



Strana 5 

2. ČÁST VÝTVARNÁ: tab. B)  

poř.  kategorie  určeno pro  

I.  M1  mladší děti (do 5ti let – v roce 2024 dovrší 5ti let) = MŠ  

II.  M2  
starší děti (od 5ti let do ukončení docházky v MŠ - v roce 2024 dovrší 6ti a 
více let) = MŠ  

III.  ZŠ1  žáci 1. – 2. ročníku ZŠ  

IV.  ZŠ2  žáci 3. – 5. ročníku ZŠ  

V.  ZŠ3  
žáci 6. – 7. ročníku ZŠ    
        1. – 2. ročníku osmiletých gymnázií   

VI.  ZŠ4  

žáci 8. – 9. ročníku ZŠ  

        3. – 8. ročníku osmiletých gymnázií   

        1. – 6. ročníku šestiletých gymnázií   
        1. – 4. ročníku čtyřletých gymnázií, SŠ a OU  

VII.  ZUŠ1  žáci základních uměleckých škol ve věku 6 – 10 let  

VIII.  ZUŠ2  žáci základních uměleckých škol ve věku 11 – 15 let  

IX.  K1  pro žáky praktických a speciálních škol ve věku 6 – 10 let  

X.  K2  pro žáky praktických a speciálních škol ve věku 11 – 18 let  

V rámci výtvarné části budou zařazeny pouze soutěžní práce v 2D provedení (nikoliv v 3D 
provedení – prvky vystupující z plochy, např. i nalepení dalšího kusu papíru) a max. ve formátu A3.  
U kategorií K1 a K2 je možné odevzdat soutěžní práce max. ve formátu A2.  

  



Strana 6 

3. ČÁST ZPRACOVÁNA ZA POMOCI DT: tab. C)  

poř.  kategorie  rozsah  určeno pro  

I.  

DT1 
počítačová  
prezentace 
ve formátu 

ppt  

Prezentace:  

min. 10 a   
max. 20 snímků  

  
  

žáci ve věku 12 – 18 let 
(pouze jednotlivci)  

II.  

DT2 
počítačové 

animace  
ve formátu 

wmv  

Video: max. délka 
3 minuty  

  
žáci ve věku 12 – 18 let  

(jednotlivci/kolektivy)  

III.  

DT3  
Počítačové 

modelace ve 
formátu:  

3DS; DAE;  
SKP; OBJ  

bez určení rozsahu  
žáci ve věku 12 – 18 let 

(pouze jednotlivci)  

Do soutěže budou zařazeny soutěžní práce dle předepsaného formátu, včetně uvedení zdrojů, které 
jsou  v práci použity. Soutěžní práce této části jsou zpracovávány na základě obsahového zaměření 
pro daný ročník soutěže.   
Kategorie DT3 bude vyhodnocována pouze na republikové úrovni (práce budou odevzdávány 
prostřednictvím daného OSH/KSH).  

 

  



Strana 7 

Příloha č. 2  

Kontaktní údaje autora:  

Kategorie:  __________________________________________________________________________________________________________________________________________   

Jméno a příjmení autora:  ____________________________________________________________________________________________________________________   

Věk autora:  _________________________________________________________________________________________________________________________________________   

Adresa bydliště:  _________________________________________________________________________________________________________________________________   

Kontakt na zákonného zástupce (tel. číslo, e-mail):  ____________________________________________________________________________   

_________________________________________________________________________________________________________________  

Název školního/mimoškolního zařízení ____________________________________________________________________   

Adresa školního/mimoškolního zařízení:  ___________________________________________________________________________________________   

_________________________________________________________________________________________________________________  

Třída:  __________________________________________________________________________________________________________  

Kontaktní osoba (tel. číslo, e-mail):  ____________________________________________________________________________________________________  

Generální souhlas se zpracováním osobních údajů udělen:  ANO  x  NE  

  



Strana 8 

Příloha č. 3   

 
Souhlas se zpracováním osobních údajů pro potřeby SH ČMS (dále jen souhlas) k účasti 

soutěže Požární ochrana očima dětí a mládeže nečlena spolku „Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska“ (SH ČMS) pořádané SH ČMS a jeho pobočnými spolky  

  
1.  Já, nečlen SH ČMS (dále jen „autor“), uděluji tímto souhlas spolku SH ČMS, se sídlem Římská 
2135/45, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČ 00442739, zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném u 
městského soudu v Praze, spisová značka L 2096 (dále jen „správce“), aby ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických osob  v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“), zpracovalo tyto mé osobní údaje: 
jméno a příjmení, bydliště, e-mail a telefonní číslo. 

2.  Jméno a příjmení, bydliště, e-mail a telefonní číslo je nutné zpracovat za účelem evidence 
účastníků soutěže Požární ochrana očima dětí a mládeže pro účely dotační politiky ministerstev a 
krajských úřadů. Jméno a příjmení, pak dále za účelem marketingu (zejména v propagačních 
materiálech), v médiích, na sociálních sítích (např. Facebook, Instagram, Twitter, apod.), webových 
stránkách a na veřejném vyhodnocení samotné soutěže. Tyto údaje budou Správcem zpracovávány v 
době konání soutěže a po dobu 5ti let (pro archivaci dokumentů).  

3. S výše uvedeným zpracováním uděluji svůj souhlas. Souhlas lze vzít kdykoliv zpět, a to například 

zasláním e-mailu nebo dopisu na kontaktní adresu spolku.   

4. Zpracování osobních údajů je prováděno Správcem, osobní údaje však pro Správce mohou 

zpracovávat i tito zpracovatelé:  

- SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů obce/podniku; -  SH ČMS - Okresní sdružení hasičů; - 

 SH ČMS - Krajské sdružení hasičů.  

5. Dle zákona o ochraně osobních údajů máte právo:  

- vzít souhlas kdykoli zpět;  

- požadovat po Správci informaci, jaké osobní údaje jsou zpracovávány;  

- požadovat po Správci vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů;  

- vyžádat si u Správce přístup k těmto údajům a tyto nechat aktualizovat nebo opravit;  

- požadovat po Správci výmaz těchto osobních údajů;  

- v případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních údajů 

obrátit se na Správce nebo na Úřad pro ochranu osobních údajů.  

  
Jméno a příjmení matky:  ______________________________________________________  Podpis: __________________  

Jméno a příjmení otce:  ________________________________________________________  Podpis:  __________________  

nebo jiného zákonného zástupce:  ____________________________________________  Podpis:  _________________  

Jméno a příjmení autora:  _____________________________________________________  Podpis:  __________________  

  
  
Do 18. let podepisuje zákonný zástupce. 


